
Hlavní  město Praha (ako vlastní k nemovitost i)
se sí dlem Mariánské  nií městí  2, I I 0 01 Praha l
I Č o:  oooo+ sgt

Správce nemovitost i:
Městská č ást  Praha -  Přední  Kopanina
se sí dlem Hokeš ovo náměst í  193,164 00 Praha 6 -  Přední  Kopanina
lČ o:  ooz+ tslt
DI Č  CZ0O24I 57I
zastoupená:  Karlem Kyzekem, starostou
bankovní  spoj  ení  :  9o2l-2ooo7o3389/ o8oo, č eská spoří te| na, a.s.

jako ,,prodávaj í cí ,, na straně jedné

a

Ředitelství  silnic a dálnic č R
st-átní  pří  spěvkov á or ganizac e
I CO:  65993390,  DI C:  CZ 65993390
se sí dlem:  Na Pankráci 546156,140 00 Praha 4 -  Nusle
zastoupená:  I ng. Tomáš em Grossem, Ph.D',  ředitelem Závoďu Praha
nazák| adě pověření  ze dne 2.3,2015

jako ,,kupuj í cí .. na straně druhé

uzavřeli ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku, v souladu s pří sluš nými ustanovení mi zákona
č ,. 89l20I 2 Sb., obč anský  zrí koní k, v platné m zněn|  dá| e zák. ě.2I 9l200O Sb., o majetku Č R,
v platné m zněni, zák. č . | 3lI 997 Sb., o pozemní ch komunikací ch, v platné m zněni a zák.
č ) .416/ 2009 Sb., linioqi zákon, v platné m znění , tuto

KUPNI SMLOUVU
č .1.: nsn-sf i78l2023-1

I .
1.1 Prodávaj í cí  prohlaš uje, ž e pozemky parc. č . 89512 (ostatní  plocha)  o výměře 59 m2 apaÍ .

č .895/ 8 (ostatní  plocha)  o výměře 150 m2 připsarré  mu takto vkatast ru nemovitost í
u Katastrální ho uřadu pro hlavní  město Prahu, Katastrální  pracoviš tě Praha, na LV č ,.382
pro obec Praha a k.ú . Přední  Kopanina jsou ve vlastnictví  Hlavní ho města Prahy, Mariánské
nám.2l2, StaÍ é  Město, 110 00 Praha 1, se svěřenou správou nemovitost í  prodávaj í cí mu,
který je v souladu se zií konem č . I 3I l2000 Sb., o hlavní m městě Praze a obecně závazné
vyhláš ky č . 55/ 2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut  hl. m. Prahy, oboj í  ve znění
pozdějš í ch předpisů ' oprávněn s pozemky nakládat jako vlastní k (dále jen ,,předmět
smlouvy" ) .

I L

2.1 Prodávaj í cí  touto smlouvou prodává a odevzdává předmět smlouvy uvedený v č lrí nku l.1
té to smlouvy Se vš emi souč ástmi a pří sluš enství m' práVy a povinnostmi, kupuj í cí mu za
kupní  cenu uvedenou v č lánku 3.2 té to smlouly.

Sttánka I  z 4



2.2 Kupují cí  předmět smlouvy kupuje a přij í má do vlastnictví  Č eské  republiky a pří sluš nost i
hospodařit  Ředitelství  silnic a dálnic Č R pro zaj iš tění  veřejně prospěš né  stavby ,,D7 MÚK
Aviat ická _ iuÚr Ruzyně.., na kterou bylo dne 3.2.20| 7 Městskou č ást í  Praha 6 vydáno
Územní rozhodnut í  č j .  MCP6 OO2224| 2OI 7,kt eré nabylo právní  moci dne 24.3.2017.

i lI .

Předmět  smlouvy je popsán a ohodnocen ve znalecké m posudku č . 4269| | 1212022
PROSCON' S. r 'o. '  zna| ecký  ú st av,  KLochkovu 661139,  Praha 5,  I Č :  493 56 381'  ze dne
| 4,06.2022. Dle tohoto znalecké ho posudku je obvyklá cena předmětu smlouvy stanovena
ve vý š i  4 | 9  463, - Kč .

Smluvní  strany se dohodly, ž e prodávaj í cí  touto smlouvou prodává a odevzdává předmět
smlour,y specif ikovaný  v č lanku 2. l kupuj í cí mu, a to věetně vš ech souč ást í  a pří sluš enství ,
za kupní  cenu ve ýš i

629195, -Kč ,

( t j . slovy š est  set  dvacet devět t isí c sto devadesát pět  korun č eských). Tato cena vyché ui ze
znalecké ho posudku dle č lánku 3. l ve spojení  s ust .  $ 3b zákonaě.4| 612009 Sb. v platné m
znění .

Tato kupní  cena Se mezi smluvní mi stranami vypoŤ ádává tak, ž e celou č ástku kupuj í cí
zap| at i st raně prodávaj í cí  na jej í  ú č et  uvedený v záh| aví  té to smlouvy do 60 dnů  ode dne,
kdy obdrž í  vyrozumění  o provedené m vkladu vlastnické ho práva k předmětu smlouvy do
katastru nemovitost í  ve prospěch kupuj í cí ho. Zap| acení m se rozumí  odepsání  č ástky kupní
ceny z ú č tu kupuj í cí ho.

I V.

Předmět  smlouvy se prodává ve stavu, jak j "  popsán ve shora uvedené m znalecké m
posudku. Prodávaj í cidá| e prohlaš uje, Že naněm neváznou ž ádné  dluhy, břemena, zástavní
práva, a ž e nevi o ž áďných vadách fakt ických ani právní ch, na které  by měl být  kupuj í cí
zv| áš tě upozorněn. Smluvní  strany se dohodly, ž e na kupuj í cí ho nepÍ eché ui ž ádné  dluhy,
ani pří padný dluh zaj iš těný zástavnim právem váznoucim na předmětu smlouvy.

Prodávaj í cí  prohlaš uje, ž e pÍ eďmět  smlouvy je zat í ž en nájemní m nebo pachtovní m
vztahem ve prospěch:
Prodávaj í ci se zavazu1e poskytnout  kupuj í cí mu kopii nájemní  (pachtovní )  smlouvy.

a a
J . J

3 . 1

3 . 2

4 . r

4 . 2

4 . 3 Pří padné  právní  č i j iné  vady na předmětu smlouvy nevyplývaj ici zč | ánku 4.1 a 4.2 se
považ uj í  za podstatné  poruš ení  smlouvy' přič emž  prodávaj í cí  bere na vědomí , ž e kupuj í cí
bude v takové m pří padě uplatňovat  svá práva podle ust .  $ 2099 a násl.  zákona ě.89120| 2
Sb. v platné mznění .

Kupuj í cí  prohlaš uje, ž e zná dostateč ně stav předmětu smlouvy a v tomto stavu jej

s uj iš tění m prodávaj í cí ho dle předchozí ch ustanovení  té to smlouvy bezýhradpřij í má.
4.4



5 . 1

5 . 2

6 . 1

6.2

6 . 3

6.4

6 . 5

V.

Vlastnictví  kpředmětu smlouvy, jakož  i veš kerá práva a povinnost i, nebezpeč í  auž iky
s převodem spojené , se nabývá vkladem do katastru nemovitost í  v souladu s ust . $ l0
zákona ě.25612013 Sb., katastrá| ní  zákon, v platné m zněni. Smluvní  strany se dohodly, ž e
podání  návrhu na vklad do katastru nemovitost í  je oprávněn zaj ist it  pouze a ýhradně
kupuj í cí , kteý souěasně uhradí  pří sluš ný správní  poplatek s ní m spojený. Prodávaj í cí  t í mto
zároveřtzmocňuje kupuj í cí ho k podání  návrhu na vklad vlastnické ho práva nazž k| aděté to
smlouvy do katastru nemovitost í  a ke vš em ú konů m v rámci vkladové ho Ť í zení  s v'ý j imkou
pÍ evzetí  vyrozumění  o provedené m vkladu vlastnické ho ptáva, urč ené ho pro
prodávaj í cí ho.

Smluvní  strany se zavazuj i' pro pří pad, ž ekatastrální  ú řad z jaké hokoliv dů vodu neprovede
zápis věcných práv podle té to smlouvy, uč init  bezodkladně veš keré  nezbytné  ú kony k
odstranění  překáŽek pro zápis práva.

VL

Prodávaj í cí  se touto smlouvou zavazuje předmět smlouvy vyklidit  na vlastní  náklady
nejpozděj i do 60 dnů  poté , kdy mu bude oznámeno,ž e byl proveden vklad právado katast ru
nemovitost í  u pří sluš né ho katastrální ho ú řadu avyk| izený předat kupuj í cí mu. Výj imku
představuj í  zemědělské  plodiny v pří padě, ž e je předmět smlouvy pronajat  (propachtován).

Pokud prodávaj í cí  předmět smlouvy v dohodnuté m termí nu nevyklidí , je kupuj í cí
oprávněn nechat jej  vyklidit  a vyk| izené  věci zlikvidovat na náklady prodávaj í cí ho.
Prodávaj í cí  se pro takoqý pří pad zavazuje vzniklé  náklady spojené  s vyklizení m a likvidací
uhradit , a to nejpozděj i do 30 dnů  po obdrž ení  faktury od kupuj í cí ho. Neuč iní -li tak, je

povinen kupuj í cí mu uhradit  smluvní  pokutu ve qýš i 0,5 % o z celkových nákladů  na
vyklizení , ato zakaž dý  i započ atý  den prodlení .

Prodávaj í cí  a kupuj í cí  podpisem té to smlou\ ry na sebe ve smyslu ust .  $ 1765 zákona
č . 89120| 2 Sb. v platné m zněni přebí raj í  nebezpeč í  změny okolnost í .

Kupuj í cí  předem vyluč uje moŽnost uzavřeni smlouvy v pří padě nepodstatné  odchylky č i
dodatku prodávaj í cí ho k zaslané mu návrhu smlouvy. Kaž dý dodatek nebo odchylka' stejně
tak jako výhrada, omezení  ěi j iná zmé na bude považ ována zanoý návrh.

V souladu s ust . $ 3a zákona č . 416/ 2009 Sb. v platné m zné ní  má prodávaj í cí  právo na
vrácení  převedených práv, pokud nebude zahájeno uskuteč ňování  ú č elu převodu do 5 let
od uzavření  smlouvy. Prodávaj í cí  m:ů ž e uplatnit  své  právo na vrácení  převedených práv
pí semně u kupuj í cí ho ve lhů tě jednoho roku po uplynutí  pět ileté  lhů ty. Převedená práva
budou následně prodávaj í cí mu vrácena po vrácení  kupní  ceny kupuj í cí mu.

Prodávaj í cí  bere na vědomí , ž e kupuj í cí  je subjektem, jenž  nese v urč itých pří padech
zákonnou povinnost  uveřejňovat  smlouvy v souladu se zákonem č .34012015 Sb. v platné m
zněni v registru smluv, vedené m pro tyto ú č ely Ministerstvem vnit ra.

6 . 6

st ránka3 z4



6.7 Prodávaj í cí  souhlasí  s uveřejnění m té to smlouvy v plné m rozsahu v pří padě, kdy kupuj í cí
ponese v souladu s uvedeným zákonem povinnost  uveřejnění , a to v rozsahu a způ sobem
z uvedené ho zákona vyplývaj í cí mi

vil.

7.1 Prodávaj í cí  prohlaš uje, ž e zámté r městské  č ást i prodat předmět smlouvy byl v souladu s ust .

$ 36zrákonač .  l3| 12000 Sb. ,ohlavní mměst ěPraze,vplat né m zněni,zveřej něnpodobu
nejmé ně 15 dnů  před projednií ní m v orgií nech městské  č ást i na ú řední  desce ú řadu městské
č ást i a ž e zastupitelstvo městské  č ást i rozhodlo o prodej i předmětu smlouvy usnesení m č .
3 l  ze dne 27.2 .2023.
Toto ustanovení  kupní  smlouvy je dolož kou ve smyslu $ 43 zákona č . 13112000 Sb.
v platné m znění , která potvrzuje splnění  podmí nek prodeje nemovité ho majetku městské
č ást i.

vilI .

8.1 Kupní  smlouvaje vyhotovena ve t řech stejnopisech,znichž  jedno ryhotovení  je urč eno pro
katastrální  ú řad, po jednom pro obě smluvní  strany.

8.2 Smluvní  strany prohlaš uj í , ž e smlouva byla sepsánanazé k| adě pravdiých ú dajů , dle jej ich
pravé  a svobodné  vů le' Že smluvní mu ujednrání  nejsou na překáž ku Žádné  okolnost i brání cí
nakládrí ní  s nemovitostmi a ž e nejsou omezeni ve své právnost i a na dů kaz toho j i

vlastnoruč ně podepisuj í .

8.3 Smluvní  strany prohlaš uj í , ž e se dohodly na vš ech náleŽitostech, u nichŽ bylo dosaž ení
shody předpokladem pro uzavřeni té to smlouvy.

8.4 Smluvní  strany prohlaš uj í , ž e mezi nimi nebyla dohodnutaž ádná j iná vedlejš í  ujednání  ve
smyslu ust .  $ 2132 a násl.  zákona ě.89120| 2 Sb. v platné m znění  než ta, jeŽ j sou obsaŽena
v texfu té to smlouw.

- g -03- 20i3vfrr a,"  .?.?: . ! . ' . .Q.: JV Praze dne

č ást  Praha-Přední  Kopanina
Karel Kyzek

starosta

Ředitelství  silnic
I ng. Tomáš

St ránka4 z4


